Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 1836/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày  08  tháng 4  năm 2020

   V/v bổ nhiệm cấp phó các

         đơn vị trực thuộc

                  Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Trong thời gian qua, một số đơn vị đã có văn bản xin ý kiến Sở Y tế về việc

bổ nhiệm cấp phó của các đơn vị (bao gồm bổ nhiệm phó giám đốc và phó các

khoa/phòng).

Về nội dung này, Sở Y tế đã có văn bản xin ý kiến Sở Nội vụ. Căn cứ các ý

kiến, văn bản hướng dẫn của Sở Nội vụ đối với nội dung bổ nhiệm lãnh đạo cấp

phó, cụ thể:

“ - Trường hợp đã có Đề án sắp xếp được UBND tỉnh phê duyệt thì thực

hiện theo phương án trong Đề án;

- Trường hợp chưa có Đề án được UBND tỉnh phê duyệt: Căn cứ các quy

định theo kế hoạch của Tỉnh ủy và Văn bản số 7750-CV/TU, đề nghị đơn vị khẩn

trương hoàn chỉnh Đề án sắp xếp làm cơ sở bố trí lãnh đạo cấp phó.”

Để thực hiện đúng quy trình, quy định về bổ nhiệm cấp phó, Sở Y tế đề

nghị giám đốc, thủ trưởng các đơn vị:

Khẩn trương hoàn chỉnh Đề án sắp xếp tổ chức bộ máy báo cáo về Sở Y tế

để trình cấp có thẩm quyền phê duyệt để làm cơ sở sắp xếp, bố trí nhân sự lãnh

đạo cấp phó đơn vị, cấp phòng/khoa trực thuộc đơn vị theo ý kiến chỉ đạo của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Kế hoạch số 177-KH/TU ngày 16/4/2918 triển khai

Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương

Đảng (khóa XII). (Kể cả các đơn vị tự chủ).

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện, trong quá trình thực hiện nếu có

khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh về Sở Y tế (thông qua Văn phòng) để

được phối hợp, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

   Phan Huy Anh Vũ

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn
2

		2020-04-08T11:19:10+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!